
گروه سیاسی: در ساعات اولیه صبح 
جمعه خبرهایی درباره حضور ریزپرنده ها 
و شنیده شدن صدای انفجارهای مهیب 

در اصفهان منتشر شد.
براســاس گزارش تســنیم هرگونه حمله 
موشکی یا ایجاد انفجار بزرگ در ایران تا این 
لحظه قطعاً منتفی اســت، با این حال برخی 
رسانه ها چند ساعتی است که خود را با اخبار 
جعلی حمله بزرگ اسرائیل مشغول کرده اند!

فعلًا  رژیم صهیونیستی  اصلی  رسانه های 
در حال پوشش موضوع احتمال نفوذ پهپاد از 
لبنان به شمال سرزمین های اشغالی هستند. 
در آخرین خبر، یکی از این رســانه ها نوشته 
است که آژیر خطری که به صدا درآمده قطع 
شده، چرا که اخبار اولیه مبنی بر نفوذ پهپاد 

از لبنان واقعی نبوده است.
سپس تســنیم دوباره گزارش کرد برخی 
منابع آگاه به تســنیم گفتنــد که برخلاف 
شایعات و ادعاهای رســانه های اسرائیلی، تا 
این لحظه هیچ گزارشــی مبنی بر حمله از 
خارج به اصفهان یــا هیچ یک از نقاط دیگر 

کشور وجود ندارد.
ایــن منابع تاکید کردنــد: پدافند هوایی 
در برخی نقاط مثل اصفهــان و تبریز، اقدام 
به شــلیک کــرده اما این موضــوع به دلیل 
حساسیت بالای پدافند بخاطر وضعیت فعلی 
و در اثــر »احتمال« رویت برخی ریزپرنده ها 

بوده است.
همچنین منابع آگاه به تسنیم گفتند که 
علیرغم شــایعات تا این لحظه هیچ گزارشی 
مبنــی بر اینکه انفجار بزرگی در اصفهان رخ 
داده و یا موشــکی اصابت کرده باشد وجود 
ندارد. تاسیسات هسته ای در استان اصفهان 
نیــز در امنیت کامل اســت و گزارش برخی 
رســانه های خارجی درباره حادثــه در این 

تأسیسات نادرست است.
خبرگزاری های دیگر از جمله ایسنا نیز در 
گزارش دیگری، وضعیت تبریز را عادی اعلام 
کرد نوشــت: صدایی که بامداد امروز در این 
شــهر شنیده شد به دلیل فعال شدن سامانه 
پدافند هوایی بوده است. در حال حاضر هیچ 

مشکلی در تبریز وجود ندارد. 
ایرنا نیز نوشت؛ در پی شنیده شدن صدای 
انفجــار در غرب تبریز و حوالی منطقه  وادی 
رحمت، طبــق پیگیری های خبرنــگار ایرنا 
مشــخص شــد، پدافند هوایی تبریز در پی 
مشاهده شــی مشکوک شلیک کرده است و 
هیچگونه انفجــاری در تبریز رخ نداده و هم 
اکنون نیز شهر در آرامش کامل بسر می برد.

ســاعتی بعد گزارش های شبه رسمی در 
ایران نشان داد که ســه کوادکوپتر کوچک 
هــدف آتش پدافنــد قرار گرفتــه و صدای 
انفجارها متعلق به شلیک پدافند و سرنگونی 
این پرنده های کوچک بوده و هیچ موشــکی 
به داخل ایران شلیک نشده یا هیچ انفجاری 

روی زمین رخ نداده.
تکذیب تشکیل شورای عالی

امنیت ملی
خبرگزاری صدا وســیما نیــز اعلام کرده 
است، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، خبر 
منتشر شده برخی رسانه های خارجی درباره 
تشکیل جلسه اضطراری این شورا را تکذیب 

کرد.
این درحالیســت که سید ابراهیم رئیسی 
به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی در 
سفر استانی به ســمنان بسر می برد و بدون 
حضور وی شورای عالی امنیت ملی تشکیل 

نخواهد شد.
پس از این اخبار بود که رسانه های به مرور 
خبرهایی از وجود ریــز پرنده ها در نزدیکی 
اصفهان بخصــوص پایگاه شــکاری نیروی 

هوایی ارتش دادند.
یــک منبع آگاه به مهر خبــر داد: صدای 
انفجار شنیده شده در اصفهان ناشی از انهدام 
ســه ریز پرنده در آســمان اصفهان توسط 
پدافند هوایی بوده است. سه ریزپرنده حوالی 
ســاعت ۴ بامداد در آســمان اصفهان و در 

اطراف منطقه زردنجان مشاهده شده است.
به دنبال مشــاهده این ریزپرنده ها پدافند 
غیرعامل عمــل کرده و این ریزپرنده ها را در 
آســمان منهدم کرده انــد. هنوز در خصوص 
این ریزپرنده ها اطلاعی در دست نیست و در 

حال پیدا کردن لاشه آن هستیم. همچنین 
در پایگاه هشتم شکاری اصفهان حادثه ای رخ 

نداده است.
وجود امنیت کامل

در تاسیسات هسته ای اصفهان 
رسانه های رسمی نیز در پی شنیده شدن 
صدای انفجار در آســمان اصفهان با انتشــار 
گزارش هایی به پیگیری این خبر پرداختند. 
درحالی که العربیه و فاکس نیوزدر خبرهایی 
به نقــل از منابع آگاه اســراییلی از عملیات 
محــدود ارتش رژیم صهیونیســتی ســخن 
گفته بودند و ســایت فلســطینی ادعاهای 
صهیونیست ها را حمله رســانه ای لقب داده 
بود، خبرگزاری های فارس و صدا و سیما هم 
در خبری به نقــل از منابع آگاه، از امنیت و 
ســلامت کامل تاسیسات هسته ای در استان 

اصفهان خبر دادند.
تعلیق و رفع تعلیق پروازهای 

تهران، اصفهان و شیراز
همچنین شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری 
هوایی ایران اعلام کرد: پــرواز فرودگاه های 
مهرآبــاد، اصفهــان، شــیراز و فرودگاه های 
غرب، شــمال غرب و جنوب غرب کشور به 
حالت تعلیق درآمده اند و فعلا پروازها در این 
فرودگاه هــا به دلیل حفــظ ایمنی پروازها با 

تاخیر مواجه هستند.
به گزارش ایرنا، شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایــران اعلام کــرد: پروازهای تهران، 
اصفهان و شــیراز، فرودگاه های غرب، شمال 
غرب و جنوب غرب به حالت تعلیق درآمدند. 
پروازهای ایــن فرودگاه ها تا بدین لحظه لغو 
نشده؛ مسافران پیش از عزیمت اطلاعات پرواز 
را چک کنند. پروازهای فرودگاه امام خمینی 

تا ۱۰:۳۰ صبح لغو شد. 
پروازهای فرودگاه مهرآباد نیز تا ســاعت 
۱۰:۳۰ صبح لغو شــد. مدیر روابط عمومی 
شــرکت فرودگاه مهر آباد هم اعلام کرد: بر 
اساس نوتام »۱۳۳۰« تمام پروازهای مهرآباد 
تا ساعت ۱۰:۳۰ صبح جمعه )۳۱ فروردین( 

لغو شد.
ســی.ان.ان نیز مدعی شــد که دستکم 
هشت پرواز مسیر خود را بر فراز ایران تغییر 

داده اند.
پس از آن بود که ســخنگوی ســازمان 
شــدن  برطــرف  از  کشــور  هواپیمایــی 
محدودیت هــای اعمال شــده در فرودگاه ها 

خبر داد.
کشوری  هواپیمایی  ســازمان  سخنگوی 
اعــلام کرد بــا هماهنگی های انجام شــده، 
محدودیت عملیاتی اعمال شــده در برخی 

فرودگاه های کشور برطرف شده است.
جعفر یازرلو اظهار داشــت؛ ضمن عرض 
پوزش از مسافران محترم به دلیل مشکلات 
ناشــی از ابطال و یا تاخیر برخی پروازها، به 
اطلاع می رساند با هماهنگی های انجام شده 
محدودیت عملیاتی اعمال شده در فرودگاه ها 
برطــرف و شــرکت های هواپیمایی مجاز به 

انجام پروازهای برنامه ریزی شده می باشند.
شبکه ای.بی.ســی نیوز بامداد جمعه به 
نقــل از یک مقام آمریکایی مدعی شــد که 
موشــک های اســرائیلی به مرکزی در ایران 

اصابــت کرده انــد. این خبر را هیچ رســانه 
معتبری تایید نکرده است.

بررســی های میدانی در شــهر اصفهان 
نشان تاسیســات مهم در این استان به ویژه 
تاسیسات هســته ای در امنیت کامل است و 

حادثه ای در آنها گزارش نشده است.
به گزارش ایرنا، به دنبال فعال شدن پدافند 
هوایی در برخی نقاط کشــور برای مقابله با 
برخی اهداف احتمالی، گــزارش  خبرنگاران 
ایرنا از سراســر کشــور حکایت از این دارد 
که تاکنون اصابت و انفجاری گسترده ای که 
ناشــی از برخورد هرگونه تهدید هوایی باشد 
گزارش نشده است. تصاویر ثبت شده توسط 
کاربران حکایت از فعالیت توپ های پدافندی 
در برخی از نقاط کشــور داشته که به عنوان 
ســامانه های دفاع نقطه ای در برابر تهدیدات 
در ارتفاع بسیار کم عمل می کنند و فعالیت 
آنها در وضعیت هوشیاری صد در صدی کاملا 

طبیعی است.
اولین واکنش ارتش به انفجار در اصفهان

یک مقام ارشــد نظامی ارتش در استان 
اصفهان درباره شنیدن صدای انفجار در این 

استان توضیح داد.
پس از شــنیدن صدای انفجار در آسمان 
اصفهان، امیر ســرتیپ دوم میهن دوســت، 
مقام ارشــد نظامی ارتش در استان اصفهان 
در واکنش به این مسئله گفت: شنیده شدن 
صدای نسبتا شدید در شرق اصفهان، مربوط 
به شلیک پدافند هوایی اصفهان به یک شیء 
مشــکوک بوده و هیچ خســارت و حادثه ای 

نداشته ایم.
واکنش شورای عالی امنیت ملی

به ادعای حمله خارجی به اصفهان
در حالی که شــبکه خبری ســی ان ان و 
ای بی سی طی فضاسازی هایی رسانه ای مدعی 
حمله رژیم صهیونیســتی به یک پایگاه در 
ایران شدند، یک مقام آمریکایی تأکید کرده 
است که تأسیسات هسته ای ایران هدف قرار 

نگرفته است.
جماران با انتشــار تصاویری از توئیت یک 
رسانه اســرائیلی به راستی آزمایی ادعای آن 
پرداخت و نوشــت: تصویر جورزالم پســت از 

انفجار در اصفهان جعلی است.
۱. رسانه اســرائیلی »جورزالم پست« در 
توییتی با انتشــار عکس یک انفجار نوشت:  
»اسرائیل با یک حمله موشکی بامداد جمعه 

یک سایت در ایران را مورد هدف قرار داد.«
۲. بررســی تصویر نشــان می دهد، این 
عکــس در ۱۷ مرداد ۱۴۰۱ )دوســال قبل( 
توسط همین رسانه با عنوان »جنگ در غزه« 

منتشر شده است.
نتیجه گیری: تصویر منتسب به انفجار در 
اصفهان توسط رســانه اسرائیلی »جعلی« و 

متعلق به دو سال قبل است.«
پس از ادعــای انفجار در پایگاه هشــتم 
شــکاری اصفهان، خبرنگار تسنیم با حضور 
در اطراف پایگاه شــکاری و فرودگاه اصفهان 

آخرین وضعیت این منطقه را تشریح کرد.
بنابر گزارش تسنیم، در حال حاضر امنیت 
کامل در فرودگاه هشتم شکاری حاکم بوده و 
هیچ خبری از انفجار در پایگاه شکاری وجود 

ندارد و تمام ادعاهای رسانه های معاند کذب 
بوده و تردد در فرودگاه و اطرف پایگاه هشتم 

شکاری برقرار است.
ردپای نفوذی ها در انفجارهای 

اصفهان و تبریز؟
بنا به روایت جماران، کارشــناس شبکه 
خبــر در برنامه صدا و ســیما گفته اســت: 
ریزپرنده ها توسط »عوامل نفوذی« از »داخل 

کشور« پرواز داده شده است.
همچنین براســاس اخبار منتشــر شده، 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی در بیانیه ای 
اعلام کرد که هیچ آســیبی به ســایت های 

هسته ای ایران وارد نشده است.
واکنش فرمانده کل ارتش به شنیده 

شدن صدای انفجار در اصفهان 
موسوی«  »ســیدعبدالرحیم  سرلشــکر 
فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران 
در گفت وگو با دفاع پرس، درباره صدای انفجار 
شنیده شده در اصفهان اظهار داشت: با توجه 
به هوشــیاری ما، چند شیء پرنده بود که به 

آنها تیراندازی شده بود.
امیر سرلشــکر موســوی در ادامه درباره 
تهدید ایران در شبکه های اجتماعی و فضای 
مجازی توسط رژیم صهیونیستی افزود: از هر 
دیوانه ای، بی عقلی بر می آید؛ بستگی به عقل 

آن دارد.
فرمانده کل ارتش درباره واکنش ایران به 
تهدید رژیم صهیونیستی گفت: واکنش ایران 
را پیش از این دیده اید. تســنیم نیز گزارش 
داده، امیر کیومــرث حیدری فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در سخنان پیش از خطبه های 
نماز جمعه تهران طی ســخنانی با اشاره به 
هدف قرار گرفتن چند شــی ء توسط پدافند 
هوایی کشــور در استان اصفهان عنوان کرد: 
امروز آســمان این مرز و بوم توسط قرارگاه 
پدافند خاتم الانبیا حفاظت می شــود و اگر 
اشیای پرنده مشــکوکی همانند حادثه شب 
گذشته در آسمان کشور عرض اندام کنند از 
این کــه در آماج پدافند قدرت ما قرار گیرند 
بی نصیــب نخواهند بود. امیر حیدری ضمن 
تاکید بر اینکه رژیم صهیونیســتی باید بداند 
که اگر دست از پا خطا کند، این بار سخت تر 
و کوبنده تــر تنبیه خواهد شــد، ســومین 
دســتاورد عملیــات وعده صــادق را در هم 
شکســتن هیمنه پوشالی رژیم صهیونیستی 

عنوان کرد.
 ریزپرنده به آسمان 
تبریز نفوذ کرده است؟

معاون سیاســی و اجتماعی اســتاندار به 
امنیت کامل در سطح آذربایجان شرقی تاکید 
کرد و گفت: هیچ اقدام مشــکوکی در سطح 

استان و کشور صورت نگرفته است.
بنابر آنچه ایسنا گزارش کرده است، تراب 
محمدی، معاون سیاسی و اجتماعی استاندار 
آذربایجان شــرقی، گفت: شهر تبریز همانند 
ســایر روزها در شرایط کاملا عادی و آرامش 
به سر می برد. وی در خصوص صدای شنیده 
شدن در سطح کلانشهر تبریز، افزود: این صدا 
مربوط به رصد پدافند هوایی مربوط به اشیاع 
ناشناس بوده و امری عادی است و هیچ نفوذ 

ریزپرنده یا غیره رخ نداده است.

نماینده مردم تهران در مجلس درباره 
احتمال پاسخ ایران به اسرائیل گفت: این 
اتفاق مسئله ای نبود که بخواهیم پاسخ 
بدهیــم و لطمه ای به ما وارد نکرد و این 
مسئله به دلیل آمادگی نیروهای ماست.

اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس یازدهم، در 
گفت وگو با خبرگــزاری خبرآنلاین، درباره 
شلیک پدافندهوایی به ریزپرنده ها در استان 
اصفهان، بیان کرد: پس از عملیات ناشیانه و 

غیرقانونی اسرائیل در حمله به کنسولگری ما 
در دمشــق، باید یک اقدام بسیار به جایی را 
انجام می دادیم که ایــن کار طی عملیاتی با 
عنوان وعده صادق انجام شــد. در این میان، 
اسرائیلی ها به دنبال این بودند که تا یک برُدی 
در این رفت و آمدها و زدن ها به نام آنان تمام 
شود در حالی که جرأت و توان اینکار را ندارد 
و می دانند که ضربه سنگین تری از ما خواهند 
خورد. وی ادامه داد: »از سوی دیگر نیروهای 
پدافنــد هوایی به علت اینکــه در آماده باش 
قــرار دارند، با کوچکترین موردی که در فضا 
یا رادار مشاهده کنند مقابله می کنند، مانند 
ریزپرنده هایی که صبح امروز به سمت شــان 
شلیک شــد. عضو کمیســیون امنیت ملی 
مجلس گفت: این احتمــال را می دادیم که 
توان پاســخ گویی اسرائیل در این حد نیست 
که عیناً با حجم بالایی تو سر خودشان بزنند، 
بنابراین یک اقدام بســیار محدودی را انجام 

می دهند که از طریق رسانه های صهیونیستی 
در بوق و کرنا کرده و جو را به دست بگیرند. 
درحالیکــه این نشــان از آمادگــی به موقع 
نیروهــای پدافنــد هوایی ما بــود در لحظه 
لازم عکس العمل نشــان دادند و اگر خدایی 
ناکرده نتوانند اقدام بــه موقوع انجام بدهند 
باید پاســخگو باشند. نماینده مردم تهران در 
مجلس درباره احتمال پاسخ ایران به اسرائیل 
گفت: این اتفاق مســئله ای نبود که بخواهیم 
پاسخ بدهیم و لطمه ای به ما وارد نکرد و این 

مسئله به دلیل آمادگی نیروهای ماست.
کوثــری با اشــاره به ادعای یک رســانه 
اسرائیل درباره عدم قبول مسئولیت از سوی 
این رژیم، خاطرنشان کرد: صادق و روراست 
نیستند و زمانی که دیدند ما آمادگی داشتیم 
و کارشان به نتیجه نرسیده است، می گویند 
کار ما نبود. این بازی دیگر قدیمی شده است 

که فکر کنند ما فریب خواهیم خورد. 

»مردمسالاری«تهاجمریزپرندههابهمراکزحساساصفهانرابررسیمیکند

غیرواقعی، بی اثر و مضحک

اقداماسرائیلمحدودبودونیازبهپاسخندارد

سردارحاجیزاده:
باتسلیحاتقدیمیوحداقلی

بهاسرائیلحملهکردیم

فرمانــده هوافضای ســپاه گفت: در ایــن مرحله از حمله به اســرائیل، از 
موشک های خرمشهر، سجیل، شهید حاج قاسم، خیبرشکن و هایپرسونیک ۲ 

استفاده نکردیم.
ســردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده هوافضای ســپاه گفت: با تســلیحات 
قدیمی و توان حداقلی به مصاف دشــمن صهیونیستی رفتیم. در این مرحله 
از موشــک های خرمشهر،سجیل، شهید حاج قاسم، خیبرشکن و هایپرسونیک 

۲ استفاده نکردیم.
طبق آنچه تسنیم منتشــر کرده، وی افزود: در این مرحله باذن الله با توان 

حداقلی بر ظرفیت حداکثری قرارگاه عبری و غربی غلبه کردیم.
دست ها برای شلیک موشک های قدرتمند روی ماشه است 

فرمانده ســپاه حفاظت و امنیت مراکز هسته ای کشــور با تاکید بر اینکه 
نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران در آمادگی کامل بسر می برند، گفت: 
مراکز هســته ای دشمن صهیونیستی شناسایی و اطلاعات لازم از همه اهداف 
در اختیار ما است و به اصطلاح برای پاسخ به اقدام احتمالی آنها، دست ها روی 

ماشه شلیک موشک های قدرتمند برای نابودی اهداف مشخص شده است.
سردار سرتیپ پاسدار احمد حق طلب، فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز 
هسته ای کشور درباره اقدام احتمالی رژیم صهیونیستی در واکنش به عملیات 
پیروزمندانه »وعده صادق« مبنی بر حمله به تاسیسات هسته ای کشور اظهار 
کرد: این تهدیدات مربوط به امروز و دیروز نیست، از سال های قبل رژیم جعلی 
صهیونیستی علاوه بر تهدید، نسبت به اقدامات خرابکارانه و تروریستی در حوزه 

صنعت هسته ای کشور مبادرت ورزیده است.
به گزارش ایســنا، وی افزود: هر چند بر اســاس پروتکل ها و استانداردهای 
جهانی و قوانین و مقررات آژانس بین المللی هسته ای همه کشورها از حمله به 
تاسیســات هسته ای پرهیز داده شده اند؛ در عین حال جمهوری اسلامی ایران 

همواره و از همان ابتدا آمادگی مقابله با این تهدیدات را داشته است.
ســردار حق طلب با اشــاره به اینکه اخیراً رژیم صهیونیستی در یک اقدام 
جنایتکارانه با حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در کشور 
ســوریه همه قوانین و مقررات بین المللی را زیر پا گذاشــت، تصور نمی رفت 
مجددا در اقدام مذبوحانه دیگری بخواهد تهدید حمله مراکز هسته ای کشورمان 
را مطرح کند، بیان کرد: به لطف الهی و با تدابیر مقام معظم رهبری و فرماندهی 
کل قوا و تلاش فرزندان ملت ایران در نیروهای مســلح با استفاده از طرح های 
پدافند غیرعامل و همچنین امکانات و تجهیزات بسیار پیشرفته و نیز به واسطه 
پراکندگی مجموعه ها و تاسیسات هسته ای کشورمان در سرزمین پهناور ایران، 

آمادگی مقابله با هرگونه تهدید رژیم صهیونیستی را داریم.
فرمانده ســپاه حفاظت و امنیت مراکز هسته ای کشــور با تاکید بر اینکه 
نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایــران در آمادگی کامل بســر می برند، 
خاطرنشان کرد: مراکز هسته ای دشمن صهیونیستی شناسایی و اطلاعات لازم 
از همه اهداف در اختیار ما است و به اصطلاح برای پاسخ به اقدام احتمالی آنها، 
دست ها روی ماشه شلیک موشک های قدرتمند برای نابودی اهداف مشخص 

شده است.
وی بــا بیان اینکه در صورتی که رژیم صهیونیســتی بخواهد اقدامی علیه 
مراکز و تاسیسات هســته ای ما انجام دهد حتماً و قطعاً با واکنش ما مواجه و 
برای مقابله به مثل با ســلاح های پیشرفته مراکز هسته ای رژیم مورد تهاجم و 
عملیات قرار خواهد گرفت، تاکید کرد: » اگر رژیم جعلی صهیونیستی بخواهد 
از تهدید حمله کردن به مراکز هســته ای کشورمان برای تحت فشار قرار دادن 
ایران اســتفاده ابزاری کند، تجدید نظر در دکترین و سیاســت های هسته ای 
جمهوری اســلامی ایران و عدول از ملاحظات اعلامی گذشته محتمل و قابل 
تصور می باشــد.« ســردار حق طلب با تاکید بر اینکه به فرمایش مقام معظم 
رهبری امروز دیگر دوره بزن و در رو گذشته است، گفت : اگر رژیم صهیونیستی 
اقدام تجاوزکارانه ای علیه ایران انجام دهد، نوع پاســخ با تدبیر نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران خواهد بود و آنها مطمئن باشند ضربه ای که از نیروهای 
مسلح دریافت می کنند به مانند عملیات »وعده صادق« در تاریخ یادگار خواهد 
ماند. وی در پایان تصریح کرد: به مردم عزیز و شریف ایران اطمینان می دهیم، 
فرزندان انقلابی شما در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ارتش غیور و قدرتمند 
جمهوری اسلامی ایران و همچنین سایر نیروهای نظامی، انتظامی، اطلاعاتی 
و امنیتی کشور با اســتفاده از طرح های پدافند غیرعامل و همچنین ابزارها و 
تجهیزات پیشرفته حفاظتی و امنیتی از تاسیسات مراکز و مجتمع های هسته ای 
کشور حفاظت و صیانت می کنند، لذا مراکز هسته ای کشورمان در امنیت کامل 

است.
واکنش سپاه به ادعای آسیب دیدن نیروگاه دیمونا در حمله ایران به اسرائیل
به گزارش سپاه نیوز در پی انتشار اخباری از یک رسانه صهیونیستی مبنی 
بر آسیب دیدن ساختمان نیروگاه دیمونا در سرزمین های اشغالی سردار سرتیپ 
پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسوول روابط عمومی کل سپاه با تکذیب این 
خبر گفت: نیروگاه دیمونا در بانک اهداف اقدام تنبیهی اخیر جمهوری اسلامی 
ایران علیه رژیم صهیونیستی نبوده و انتشار این خبر یک دروغ بزرگ و اقدامی 

خبیثانه در راستای عملیات روانی دشمن برای فریب افکار عمومی است.
اسرائیل به دنبال جاسوسی بود

شهریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت ملی درباره حادثه امروز در اصفهان 
به خبرنگار جماران گفت: ریزپرنده ها همیشــه در بعضی مناطق وجود داشته 
اســت؛ از جمله در نوار مرزی ما که در سال های گذشته شاهد اتفاقاتی در این 
راستا بودیم. طبیعتا رژیم صهیونیستی به دنبال جاسوسی در منطقه خاورمیانه 
و آسیا بوده است. کشورهای مختلفی این کار را انجام می دهند. این ریزپرنده ها 
همیشــه بوده اند و به پرواز درآوردن آنها برای کارهای اطلاعاتی و جاسوسی 
انجام می شــود. وی ادامه داد: اگر عملیاتی از ســوی آنها صورت بگیرد، مردم 
مشــاهده می کنند در حالیکه امروز اتفاقی نیافتاد و صبح امروز نیز پروازهای 
کشور به حالت عادی برگشته است. اما این نشانه ای از تهدید در آسمان کشور 
است که اســرائیل در صدد آن است با اجماع سازی بین المللی علیه ما انجام 

دهد. بعید می دانم زین پس اسراییل بخواهد کار عملیاتی انجام دهد.
حیدری درخصوص تهدیدهای اســرائیل و در پــی آن که با مخالفت های 
آمریکا رو به رو اســت، گفت: سیاست آمریکا یکی به نعل و یکی به میخ است. 
آمریکا می گوید نه،اما اسرائیل جنگ روانی انجام می دهد. یک سیاست تقسیم 
شــده بین اسرائیل و آمریکا است که با هم انجام می دهند. نباید تفکیکی بین 
سیاست های پنهانی این دو قائل شویم. آمریکا می داند اگر اسرائیل کاری انجام 
دهد موفق نخواهد شــد و از عواقب پاســخ این می ترسند. اگر کاری نکرد هم 

می گوید آمریکا پادرمیانی کرده است. در کل این دو با هم هماهنگ هستند.
نماینده مردم ســرپل ذهاب تاکید کرد: ایران در صــورت هرگونه اقدامی 
که از ســوی اسرائیل شکل بگیرد پاسخ خواهد داد. ایران از یکسری تجهیزات 
ابتدایی استفاده کرد و از پیشرفته ترین سلاح ها در این عملیات استفاده نشد. 
لذا عملیات ایران بیشــتر در پاسخ به تحرکات گذشته بود که در همان سطح 
پاسخ داده شد، اما اگر اقدامی انجام دهد پاسخ ایران بسیار کوبنده تر خواهد بود 
و دیگر لازم نخواهد بود که اسرائیل به دروغ و فرافکنی بپردازد و مناقشه کند 
که موشک ها اصابت کرد یا نکرد! این را آن ها می دانند که چقدر و تا چه اندازه 
به اهدافشــان خورده است. اصلا بنا نبود عملیات جمهوری اسلامی آسیبی به 
مردم برساند، بلکه قرار بود به یکسری پایگاه ها و تاسیساتی که از قبل شناسایی 

شدند آسیب برسانند که این اقدام نیز صورت گرفت.
حیدری اضافه کرد: بحث ریز پرنده ها همیشــه در آسمان ما وجود داشته 
اســت. اگر هدف، جزو مراکز عملیاتی بوده باشــد باید مشــخص شود که آیا 
خســارتی وارد شــده اســت یا نه که تا این لحظه هیچ اتفاقی صورت نگرفته 
است. ولی ممکن است ریزپرنده های شناسایی بوده باشند که توسط اسرائیل و 
آمریکا پرواز داده می شوند. البته ما نیز همین قدرت را داریم که اگر لازم باشد 

انجام می دهیم.
وی در پایان افزود: آنها هرگونه اقدامی کنند بلافاصله پاسخ خواهیم داد.

وعده صادق

نتانیاهوبداندراهبردایرانازسکوت
بهواکنشمتقابلتغییریافتهاست

فرمانده ســابق نیروی دریایی ســپاه گفــت: چنانچه 
اســرائیل اقدام به حمله جدید نظامــی علیه ایران کند و 
یا دســت به ترورهای جدید بزند، در واقع به مفهوم طرح 
ریزی و اجرای یک عملیات دیگری است و اقدام جدیدی 
تلقی می شود و ارتباطی به پاسخ قبلی ایران ندارد. بنابراین 
چنین حمله ای و یا حملاتی، جدید محسوب می شوند که 

نیازمند به اقدام ایران برای پاسخ جدید است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، منطقه غرب آسیا در 
چند قدمی گســترش دامنه جنگ غزه شش ماه و اندی 
پس از آغــاز آن قرار گرفته اســت. از هفت اکتبر ۲۰۲۳ 
که حمله حماس به خاک ســرزمین های اشغالی انجام و 
حملات بی امان رژیم اســرائیل به نوار غزه آغاز شد تلاش 
کشــورهای منطقه و موضع اعلامی بازیگران فرامنطقه ای 

پرهیز از گسترش دامنه این جنگ بوده است.
بــه گزارش جماران، این روند که برخلاف بســیاری از 
پیش بینی ها تا نخستین روز ماه آوریل دوام پیدا کرده بود 
با حمله رژیم اسرائیل به مقر دیپلماتیک جمهوری اسلامی 
ایران در پایتخت ســوریه تغییر کرد. شهادت چند سردار 
ارشد و مستشار نظامی ایران در جریان این حمله در کنار 
هدف قرار دادن یک مکان دیپلماتیک جمهوری اســلامی 

ایران کاسه صبر تهران را لبریز کرد.
ســیزده روز پس از آن تاریخ جمهوری اســلامی ایران 
تصمیم خود برای پاســخ گویی بــه این حمله را با پرتاب 
صدها پهپاد و موشــک به سمت اســرائیل اجرایی کرد. 
عملیاتی برنامه ریزی شــده که هیچ تلفات جانی نداشت 
و ایران عمدا از اصل غافلگیری نیز در آن اســتفاده نکرد 
تا دامنه تنش از مدیریت بازیگران خارج نشــود. مقام های 
ارشــد نظامی ایران پس از پایان این عملیات اعلام کردند 
که از نظر جمهوری اسلامی ایران، پاسخ مشروع و مقبول 
بین المللی و متناسب به اسرائیل داده شده و تهران قصد 

ادامه تنش را ندارد.
در ساعات گذشته، اســرائیل علیرغم ادعاهای آمریکا 
مبنی بر توصیه به تل آویو برای پرهیز از پاســخ دادن به 
تهران می گوید که این عملیات نظامی بی ســابقه ایران را 

تلافی خواهد کرد.
حسین علایی از فرماندهان ارشد پیشین سپاه پاسداران 
در پاســخ به این سوال که آیا پاسخ نظامی ایران به حمله 
رژیم اســرائیل به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق 
از قدرت کافی برای احیــای قدرت بازدارندگی جمهوری 
اسلامی برخوردار بود، گفت: نفس حمله موشکی و پهپادی 
جمهوری اســلامی ایران به چند پایگاه نظامی اسرائیل به 
صورت آشکار و با اعلان رسمی از قبل و بدون غافلگیری، 
موجب احیاء قدرت بازدارندگی ایران شــده اســت. زیرا 
اســرائیل چند ســالی بود که عادت کرده بود تا دست به 
تــرور فرماندهان ایرانی چه در داخل خاک ایران و چه در 

سایر کشورها بزند. 
وی ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران هم در برابر آن 
اقدامات خویشتنداری می کرد تا شاید اسرائیل رفتار خود 
را تغییر دهد. ولی اســرائیل عدم پاسخ آشکار ایران را به 
عملیات های مختلف موساد، به عنوان ضعف قدرت نظامی 
و عملیاتی ایران تلقی می کرد. از طرفی علیرغم کشتارهایی 
که اســرائیل در نوار غزه و در فلســطین اشغالی و نیز در 
حمله بــه منافع ایران، انجــام داده و می دهد، هیچگاه از 
سوی آمریکا و اروپا به عنوان مخل امنیت خاورمیانه معرفی 

نشده است.
علایی افزود: بنابراین جمهوری اسلامی ایران به منظور 
دفاع از جان ایرانیان و نیز بازداشــتن اســرائیل از تداوم 
جنایاتش علیه ایرانیان و منافع ملی ایران ناچار به واکنش 
مناسب بود. متأســفانه علیرغم آنکه ایران ابتدا به شورای 
امنیت سازمان ملل متوسل شــد تا از طریق قانونی مانع 
رفتارهای نظامی اســرائیل علیه اماکن دیپلماتیک شود، 
ولی باحیرت، دولت های آمریکا، انگلیس و فرانســه حتی 
از محکوم کردن اســرائیل در حمله به ساختمان سفارت 
ایران در دمشق خودداری کردند و مسیر دیپلماتیک برای 
خاتمــه دادن به بحرانی را که اســرائیل پدیده آورده بود، 

مسدود کردند.
این اســتاد دانشگاه امام حسین )ع( ادامه داد: به ناچار 
ایران بایستی به اسرائیل نشان می داد که جنایاتش بدون 
پاســخ نخواهد ماند و حمایت نظامــی آمریکا و بعضی از 
کشــورهای اروپایی مانع واکنش متقابل نظامی ایران که 
طبق اصل ۵۱ منشــور ملل متحد به عنوان دفاع مشروع 
خوانده می شــود، مانع از عملیات بازدارنده ایران نخواهد 

شد.
وی خاطر نشــان کــرد: در چند ســاعت اخیر، طرف 
اســرائیلی بر پاســخ دادن به این حمله تاکیــد کرده و از 
هیاهوی هــای دیپلماتیک هم می تــوان نتیجه گرفت که 
این امر محتمل تر شده است. سوالی که در افکار عمومی 
مطرح شده این است که آیا ایران پیش بینی حمله مجدد 
اســرائیل را کرده بود و اگر بله چگونه می تواند در صورت 
تحقق این حمله از گسترش دامنه جنگ جلوگیری کند؟

علایی گفت: ایران اعلام کرده اســت که عملیات علیه 
پایگاه هایی که از آنها جنگنده های اسرائیلی برای حمله به 
ساختمان سفارت ایران در سوریه استفاده کرده اند، پاسخ 
به حمله نظامی اســرائیل علیه اماکن دیپلماتیک ایران و 
ترورهای صورت گرفته است. بنابراین، عملیات ایران خاتمه 

یافته و ادامه نخواهد یافت.
وی ادامه داد: لذا چنانچه اسرائیل اقدام به حمله جدید 
نظامی علیه ایران کند و یا دست به ترورهای جدید بزند، 
در واقع به مفهوم طرح ریزی و اجرای یک عملیات دیگری 
است و اقدام جدیدی تلقی می شــود و ارتباطی به پاسخ 
قبلی ایران نــدارد. بنابراین چنین حمله ای و یا حملاتی، 
جدید محسوب می شــوند که نیازمند به اقدام ایران برای 

پاسخ جدید است.
این مقام پیشین ارشد نظامی در سپاه پاسداران تصریح 
کرد: اسرائیل باید بفهمد که هر حمله ای چه از سوی ارتش 
رژیم صهیونیســتی و چه از سوی موساد با پاسخ متناسب 
ایران مواجه خواهد شد. نتانیاهو باید درک کند که راهبرد 
ایــران از »ســکوت و خویشــتنداری« در برابر تهاجمات 

اسرائیل به »واکنش متقابل« تغییر یافته است.
وی ادامــه داد: بنابراین، چنانچه آمریــکا و اروپا مایل 
به افزایش تنش و تشــنج در منطقه نیستند، باید جلوی 
شــرارت ها و حملات اســرائیل را بگیرند و اجازه ندهند 
که اســرائیل علاوه بر جنگ و کشــتار در نوار غزه، جنگ 
جدیدی را در خاورمیانه بــه راه بیندازد، زیرا عوارض آن، 
منافع آنها و کشورهای عربی را نیز تحت تأثیر قرار خواهد 
داد. به هر حال ایران با انجام عملیات نظامی ۲۶ فروردین 
ماه به دنبــال مهار بحرانی بود که اســرائیل در حمله به 
ســاختمان سفارت ایران و نیز مستشــاران و دیپلماتهای 
نظامی ایران بوجود آورد. علایی خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران با چنین پاسخی به جنایات اسرائیل، در واقع 
می خواهد تا از افزایش تنش توســط اسرائیل و گسترش 
جنگ به خاورمیانه جلوگیری کند و اســرائیل را وادار به 
تجدید نظر در حمله به منافــع ایران و ترور ناجوانمردانه 

مستمر ایرانیان کند.
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دربــاره وضعیت  وزیــر کشــور 
استان های درگیر سیل،گفت: در جنوب 
سیستان و بلوچســتان ۵ شهرستان 
به گونه ای که  تاثیر قرار گرفت  تحت 
دو راه اصلی را دچار مشــکل کرد که 

انشــالله امیدواریم تا شب این مشکل 
حل شود.

احمد وحیدی وزیر کشــور به تشــریح 
آخرین وضعیت امداد رسانی به استان های 
درگیر ســیل پرداخت و گفت: پنج استان 

تحت تأثیر بارش هــای اخیر قرار گرفته اند 
که بیشــترین آن را در اســتان سیستان و 

بلوچستان شاهد بودیم.
به گزارش فــارس، وی با بیان اینکه در 
جنوب کرمــان نیز بارش تندی در شــب 

گذشــته وجود داشت، افزود: طبیعتاً اضافه 
بر برکاتی که این بارش ها داشته و سدهای 
اســتان و اســتان های همجوار را پر کرده 
اما خســارات و مشــکلاتی هم برای مردم 

عزیزمان به وجود آورده است.
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